
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Διαπίστωση ανάγκης και καθιέρωση υπερωρια-
κής απασχόλησης με αμοιβή και υπερωριακής 
εργασίας κατά τις νυκτερινές ώρες εργασίμων, 
Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών του υπαλλή-
λου της Διεύθυνσης Τουρισμού Πολιτισμού και 
Αθλητισμού του Τμήματος Πολιτισμού και Τουρι-
σμού των Περιφερειακών Ενοτήτων Μαγνησίας 
και Σποράδων, Γραφείο Τουρισμού Π.Ε. Σπορά-
δων της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

2 Υπερωριακή εργασία προσωπικού Δακοκτονίας 
Π.Ε. Βοιωτίας έτους 2021.

3 Kαθιέρωση υπερωριακής εργασίας ενός (1) υπαλ-
λήλου του Τμήματος Εμπορίου της Διεύθυνσης 
Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης κατά τη διάρ-
κεια του έτους 2021.

4 Καθιέρωση και κατανομή απογευματινής υπερω-
ριακής εργασίας, του προσωπικού με σχέση ερ-
γασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου του 
Δήμου Τήνου για το έτος 2021.

5 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης Α’ εξαμή-
νου έτους 2021 Ληξιάρχων Δήμου Ρόδου. 

6 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για τους 
υπαλλήλους της οικονομικής υπηρεσίας του Δή-
μου Ικαρίας για το έτος 2021.

7 Απασχόληση καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου για το πρώτο (α’) εξάμηνο έτους 2021 
για το προσωπικό του Περιφερειακού Ταμείου 
Ανάπτυξης Κρήτης (Ν.Π.Ι.Δ.).

8 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λων του ΝΠΔΔ για το έτος 2021.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 25481 (1)
   Διαπίστωση ανάγκης και καθιέρωση υπερωρι-

ακής απασχόλησης με αμοιβή και υπερωριακής 

εργασίας κατά τις νυκτερινές ώρες εργασίμων, 

Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών του υπαλλή-

λου της Διεύθυνσης Τουρισμού Πολιτισμού και 

Αθλητισμού του Τμήματος Πολιτισμού και Τουρι-

σμού των Περιφερειακών Ενοτήτων Μαγνησίας 

και Σποράδων, Γραφείο Τουρισμού Π.Ε. Σπορά-

δων της Περιφέρειας Θεσσαλίας. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονικής 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 129/2010 «Οργανισμός Περι-
φέρειας Θεσσαλίας» (Α΄ 222).

3. Την υπ’ αρ. 15840/156612/26-10-2018 απόφαση 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλί-
ας-Στερεάς Ελλάδας για την έγκριση της υπ’ αρ. 146/
31-08-2018 - ορθή επανάληψη - (ΑΔΑ: 6Η897ΛΡ-ΑΓΡ) 
απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περι-
φέρειας Θεσσαλίας,περί ολικής τροποποίησης - επικαι-
ροποίησης του π.δ. 129/2010 (Α΄ 222): «Οργανισμός της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας», όπως ισχύει (Β΄ 4788).

4. Τις διατάξεις του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώ-
σεων από τους διατάκτες» (Α΄ 145).

5. Το αρ. 2/31246/0026/6-6-2016 έγγραφο του Γ.Λ.Κ.
6. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά-

νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ-
γάνων στο διαδίκτυο - Πρόγραμμα Διαύγεια - και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 112).

7. Τις διατάξεις του ν. 3871/2010 «Δημοσιονομική δι-
αχείριση και ευθύνη» (Α΄ 141).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Φεβρουαρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 677

7179



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7180 Τεύχος B’ 677/22.02.2021

8. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων 
του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκη-
σης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των Νομικών 
Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου 
(Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του Κεφαλαίου Α’ του 
ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις» 
(Α΄ 176).

9. Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομι-
κής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγί-
ας 2011/85/ΕΕ - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 143), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

10. Την υπ’ αρ. 2042/18063/15-02-2019 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας περί Καθορισμού ωραρίου εργασίας 
σε 24ωρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσι-
μες ημέρες των υπαλλήλων της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

11. Την υπ’ αρ. 182/15/29-10-2020 απόφαση συνε-
δρίασης του Περιφερειακού Συμβουλίου Θεσσαλίας με 
θέμα «Έγκριση Προγράμματος Τουριστικής Προβολής 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας για το έτος 2021» (ΑΔΑ: 
ΩΩΒΒ7ΛΡ-ΖΦΤ).

12. Την ανάγκη συμμετοχής του υπαλλήλου του Γρα-
φείου Τουρισμού, των Περιφερειακών Ενοτήτων Μαγνη-
σίας και Σποράδων σε:

- εκθέσεις στην Ελλάδα και το εξωτερικό σύμφωνα με 
το πρόγραμμα τουριστικής προβολής της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας,

- φιλοξενίες δημοσιογράφων, τουριστικών πρακτόρων 
και λοιπών εκπροσώπων φορέων από την Ελλάδα και 
το εξωτερικό και την υλοποίηση γενικότερα, δράσεων 
τουριστικής προβολής σε εφαρμογή του αντίστοιχου 
προγράμματος έτους 2021, ενημερωτικές συσκέψεις 
συλλόγων-φορέων για θέματα τουρισμού.

13. Την ανάγκη επικοινωνίας και συνεργασίας με φο-
ρείς του εξωτερικού για θέματα τουρισμού και διοικη-
τική υποστήριξη των αποστολών που συμμετέχουν σε 
εκθέσεις εξωτερικού λόγω ωραρίου λειτουργίας των 
εκθέσεων και διαφοράς ώρας.

14. Τις αποφάσεις δέσμευσης πίστωσης του Περιφερει-
άρχη Θεσσαλίας: Α/Α 401 υπ’ αρ. 17425 19-01-2021 (ΑΔΑ: 
ΩΤΡΔ7ΛΡ-ΦΓΙ), αιτήματος με υπ’ αρ. 12411/14-01-2021 
και Α/Α 402 υπ’ αρ. 17428 19-01-2021(ΑΔΑ: 6ΦΧΨ7ΛΡ-
2ΔΛ), αιτήματος με υπ’ αρ. 12407/14-01-2021.

15. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δημιουρ-
γείται δαπάνη συνολικού προϋπολογιζόμενου ποσού 
έως 1.000,00 ευρώ, η οποία θα βαρύνει τον προϋπολο-
γισμό έτους 2021 των Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων 
του Φορέα 073- ΚΑΕ0511 και 600,00 ευρώ του Φορέα 
073-ΚΑΕ0512.

16. Τις διατάξεις του ν. 4623/2019 (Α΄ 134) σύμφωνα με 
την οποία στις Περιφέρειες ως «αρμόδια υπηρεσία» κατά 
την έννοια της παρ. 2 του άρθρου 118 του ν. 4412/2016 
για ποσά έως είκοσι χιλιάδες ευρώ πλέον Φ.Π.Α. νοείται ο 
Περιφερειάρχης και σε κάθε άλλη περίπτωση η Οικονο-
μική Επιτροπή, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει από την 
παρ. 8 του άρ. 10 του ν. 4625/2019 (Α΄ 139), Ρυθμίσεις 
του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και άλλες 
επείγουσες διαδικασίες, αποφασίζουμε:

α) Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή απα-
σχόληση με αμοιβή και υπερωριακής εργασίας κατά τις 
νυκτερινές ώρες εργασίμων, Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών ενός (1) υπαλλήλου του Γραφείου Τουρισμού 
των Περιφερειακών Ενοτήτων Μαγνησίας και Σποράδων, 
της Διεύθυνσης Τουρισμού, Πολιτισμού και Αθλητισμού 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας, κατά το πρώτο εξάμηνο του 
έτους 2021, για την κάλυψη των ανωτέρω αυξημένων 
υπηρεσιακών αναγκών.

β) Καθιερώνουμε με αμοιβή υπερωριακή εργασία 
κατά τις απογευματινές ώρες των εργασίμων ημερών 
το πρώτο εξάμηνο του έτους 2021 και μέχρι 120 ώρες 
συνολικά ενός (1) υπαλλήλου του Γραφείου Τουρισμού 
των Περιφερειακών Ενοτήτων Μαγνησίας και Σποράδων, 
της Διεύθυνσης Τουρισμού, Πολιτισμού και Αθλητισμού 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

Η δαπάνη, θα καλυφθεί από πιστώσεις του προϋπολο-
γισμού οικονομικού έτους 2021, του φορέα 073 και του 
ΚΑΕ 0511 και 0512.

Η συγκρότηση συνεργείου υπερωριακής απασχόλη-
σης, στην οποία θα αναφέρονται ονομαστικά ο υπάλλη-
λος, το αντικείμενο απασχόλησης, το χρονικό διάστημα 
και οι ώρες απασχόλησής της κατά το πρώτο εξάμηνο 
του 2021, θα γίνει με απόφαση ανάλογα με τις εκάστοτε 
παρουσιαζόμενες ανάγκες.

Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
πραγματικής παροχής υπερωριακής απασχόλησης ορί-
ζεται ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Τουρισμού Πολι-
τισμού και Αθλητισμού του Τμήματος Αθλητισμού των 
Περιφερειακών Ενοτήτων Μαγνησίας και Σποράδων της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Σκιάθος, 25 Ιανουαρίου 2021

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ 

Ι

Αριθμ. 1154 (2)
   Υπερωριακή εργασία προσωπικού Δακοκτονίας 

Π.Ε. Βοιωτίας έτους 2021.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του άρθρου 186 τομέα Β’ Γεωργίας - 

Κτηνοτροφίας - Αλιείας, υποτομέας β’ Γεωργίας αυξ. αρ 
31 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2) Τις διατάξεις του π.δ. 148/2010 «Οργανισμός της 
Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας» (Α΄ 241).

3) Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Μι-
σθολογικές Ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, 
των Ο.Τ.Α., Ν.Π.Δ.Δ., Ν.Π.Ι.Δ. και Δ.Ε.Κ.Ο.» (Α΄ 176).

4) Το άρθρο 10 του ν. 2732/1999 (Α΄154).
5) Το άρθρο 25 παρ. 7 του ν. 2738/1999 (Α΄ 180).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7181Τεύχος B’ 677/22.02.2021

6) Την επιτακτική ανάγκη για υπερωριακή απασχόληση 
του εμπλεκόμενου προσωπικού στο πρόγραμμα Δακο-
κτονίας 2021, δεδομένου ότι η φύση των εργασιών του 
προγράμματος δεν υπόκειται στους περιορισμούς του 
ωραρίου λειτουργίας των υπηρεσιών.

7) Την υπ’ αρ. 123877/24-5-2005 κοινή υπουργική από-
φαση των Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών και 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, η οποία δημοσιεύ-
θηκε στο Β΄ 775 σύμφωνα με την οποία η διάρκεια της 
δακικής περιόδου ορίζεται από 1η Μαρτίου μέχρι 31η 
Δεκεμβρίου κάθε χρόνου, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε τις ώρες υπερωριακής απασχόλησης, 
στο προσωπικό της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομί-
ας και Κτηνιατρικής Π.Ε. Βοιωτίας, που ασχολείται στο 
πρόγραμμα Δακοκτονίας 2021, με την δημοσίευση της 
παρούσας από 01-03-2021 έως και 30-06-2021

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ 
Α’ Εξαμήνου

Διευθυντής Δακοκτονίας 120

Επόπτης Δακοκτονίας 120

Λογιστής Δακοκτονίας 120

Γραμματέας Δακοκτονίας 120

ΣΥΝΟΛΟ 480

και από 01-07-2021 έως και 31-12-2021.

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ 
Β’ Εξαμήνου

Διευθυντής Δακοκτονίας 120

Επόπτης Δακοκτονίας 120

Λογιστής Δακοκτονίας 120

Γραμματέας Δακοκτονίας 120

ΣΥΝΟΛΟ 480

Υπεύθυνος για την παρακολούθηση της υπερωρια-
κής εργασίας ορίζεται η Διευθύντρια Δακοκτονίας Μάδη 
Αθηνά.

Ο αριθμός των ωρών απογευματινής υπερωριακής με 
αμοιβή εργασίας δεν μπορεί να υπερβαίνει τις 120 ώρες 
ανά υπάλληλο το εξάμηνο.

Η δαπάνη που θα προκληθεί εκ ποσού (7.000,00 €) 
θα αντιμετωπισθεί από τις εγκεκριμένες πιστώσεις του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων για το 
πρόγραμμα Δακοκτονίας έτους 2021 που έχουν ανα-
πτυχθεί στον προϋπολογισμό της Περιφέρειας Στερεάς 
Ελλάδας στον Φορέα 073 Κ.Α.Ε. 5241 (0511). 

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από την δημοσί-
ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λιβαδειά, 4 Φεβρουαρίου 2021

Ο Περιφερειάρχης

ΦΑΝΗΣ ΣΠΑΝΟΣ 

Αριθμ. 8467 (3)
   Kαθιέρωση υπερωριακής εργασίας ενός (1) υπαλ-

λήλου του Τμήματος Εμπορίου της Διεύθυνσης 

Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης κατά τη διάρ-

κεια του έτους 2021. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΒΟΛΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 48 και 176 του ν. 3584/2007 

«Κώδικας Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών υπαλ-
λήλων», όπως ισχύουν, καθώς και τις διατάξεις του άρ-
θρου 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176) «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων», με τις οποίες ρυθμίζεται, από 1/1/2016, το θέμα 
της απασχόλησης του προσωπικού, μεταξύ άλλων και 
των Ο.Τ.Α., πέρα από το υποχρεωτικό ωράριο εργασίας, 
για την αντιμετώπιση εποχικών, έκτακτων ή επειγουσών 
υπηρεσιακών αναγκών, καθώς και για την εξυπηρέτηση 
των αναγκών των υπηρεσιών που λειτουργούν σε 24ωρη 
βάση ή όλες τις ημέρες του μήνα.

2. Το γεγονός ότι, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 1 
του άρθρου 7 του ν. 4354/2015, στο πεδίο εφαρμογής 
του εν λόγω νόμου εμπίπτει το μόνιμο προσωπικό, κα-
θώς και το προσωπικό ιδιωτικού δικαίου αορίστου και 
ορισμένου χρόνου.

3. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 (ΑΔΑ: 
ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) αναθεωρημένη εγκύκλιο του Υπουργεί-
ου Οικονομικών με την οποία δίνονται οδηγίες για την 
εφαρμογή των προαναφερόμενων διατάξεων.

4. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 20 του 
ν. 4354/2015, σύμφωνα με τις οποίες οι αποφάσεις κα-
θιέρωσης υπερωριακής εργασίας δημοσιεύονται στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και ισχύουν από τη δη-
μοσίευσή τους.

5. Το υπ’ αρ. 6958/29-1-2021 έγγραφο της αναπληρώ-
τριας του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Τοπικής Οικο-
νομικής Ανάπτυξης στο οποίο επισημαίνεται ότι, για την 
αντιμετώπιση των αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών που 
αφορούν στην λειτουργία των λαϊκών αγορών, οι οποίες 
διεξάγονται καθημερινά έξι ημέρες την εβδομάδα, απαι-
τείται η υπερωριακή απασχόληση ενός υπαλλήλου του 
Τμήματος Εμπορίου, στον οποίο έχουν ανατεθεί οι εν 
λόγω αρμοδιότητες, κατά τη διάρκεια του έτους 2021.

6. Την ύπαρξη σχετικών πιστώσεων στους κωδικούς 
του προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 
2021, αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας ενός (1) υπαλ-
λήλου του Τμήματος Εμπορίου της Διεύθυνσης Τοπικής 
Οικονομικής Ανάπτυξης, στη διάρκεια του έτους 2021, 
προκειμένου να αντιμετωπιστούν οι αυξημένες υπηρε-
σιακές ανάγκες που αφορούν στη λειτουργία των λαϊκών 
αγορών, ως εξής:

Προτεινόμενος αριθμός 
υπαλλήλων

Ώρες υπερωριακής 
εργασίας

Ένας (1) υπάλληλος ΙΔΑΧ 
ειδικότητας Χειριστή Η/Υ 240



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7182 Τεύχος B’ 677/22.02.2021

Σύνολο ωρών απασχόλησης: 240
Ενδεικτική οικονομική επιβάρυνση: 1.200,00 €
Κωδικός Πίστωσης που θα επιβαρυνθεί: 70.6022-801 

ποσού 5.000,00 €
Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του υπαλλήλου 

θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες της Υπη-
ρεσίας και, σε κάθε περίπτωση, λαμβανομένων υπόψη 
των χρονικών ορίων της παρ. Α-2α του άρθρου 20 του 
ν. 4354/2015, σύμφωνα με τα οποία η υπερωριακή απα-
σχόληση ορίζεται μέχρι 120 ώρες/εξάμηνο, για κάθε 
υπάλληλο.

Η χορήγηση της υπερωριακής αποζημίωσης θα γίνεται 
με βεβαίωση του οικείου Διευθυντή περί της υπερωρια-
κής απασχόλησης των υπαλλήλων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Βόλος, 3 Φεβρουαρίου 2021

 Ο Δήμαρχος

ΑΧΙΛΛΕΑΣ ΜΠΕΟΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 38Α (4)
    Καθιέρωση και κατανομή απογευματινής υπε-

ρωριακής εργασίας, του προσωπικού με σχέση 

εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου 

του Δήμου Τήνου για το έτος 2021. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΤΉΝΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 3 του άρθρου 48 του Κ.Κ.Δ.Κ.Υ. o οπoίος 

κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του ν. 3584/2007 (Α΄ 143)
2. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-

χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176).

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών με την 
οποία παρέχονται οδηγίες σχετικά με την εφαρμογή των 
διατάξεων του κεφ. Β του ν. 4354/2015.

5. Το Β΄ 1768/2012 περί καθιέρωσης σε 24ωρη - 18ωρη 
βάση λειτουργίας κατά τις Κυριακές - Εξαιρέσιμες - αρ-
γίες των υπηρεσιών του Δήμου Τήνου, όπως τροποποι-
ήθηκε με το Β΄ 1251/2017 και ισχύει σήμερα.

6. Την υπ’ αρ. 14/Β/2020 απόφαση Δημάρχου περί 
μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στη Γενική Γραμματέα του 
Δήμου.

7. Την ανάγκη αντιμετώπισης των αναγκών των Υπη-
ρεσιών που λειτουργών σε 24ωρη βάση καθώς και την 
αντιμετώπιση εκτάκτων εποχικών και απρόβλεπτων 

αναγκών και συγκεκριμένα: α) Για την αντιμετώπιση 
εκτάκτων κατεπειγουσών εποχιακών και όλως απρόβλε-
πτων αναγκών στους απασχολούμενους στην υπηρεσία 
καθαριότητας, για τις οποίες κρίνεται απαραίτητη η απα-
σχόλησή τους για ορισμένες Κυριακές και εξαιρέσιμες, 
πέραν της υποχρεωτικής, σε ημερήσια ή νυχτερινή βάρ-
δια προκειμένου να περισυλλέγονται τα απορρίμματα 
εγκαίρως για τη διασφάλιση της δημόσιας υγείας, β) για 
την αντιμετώπιση εκτάκτων βλαβών και αποκατάσταση 
ζημιών από την Υπηρεσία Ύδρευσης - Αποχέτευσης, και 
λόγω της φύσεως της υπηρεσίας (π.χ. καθημερινή εικο-
σιτετράωρη λειτουργία των μονάδων ύδρευσης, κ.λπ.), 
γ) λόγω επειγουσών υπηρεσιακών εποχιακών αναγκών 
όλων των υπηρεσιών εξαιτίας της αυξημένης προσέλευ-
σης παρεπιδημούντων,

8. Την ανάγκη υποστήριξης του Δημάρχου, του Δη-
μοτικού Συμβουλίου και της Οικονομικής Επιτροπής 
από τους ειδικούς/επιστημονικούς συνεργάτες του 
Δημάρχου, οι οποίοι καλούνται να υποβοηθήσουν τα 
ως άνω όργανα παρέχοντας συμβουλές και διατυπώνο-
ντας εξειδικευμένες γνώμες για συγκεκριμένους τομείς 
δραστηριοτήτων του Δήμου, στους οποίους διαθέτουν 
κατάλληλη εξειδίκευση και εμπειρία, και να διευθετή-
σουν εργασίες που λόγω της φύσεως τους και εξαιτίας 
των αρμοδιοτήτων των οργάνων αυτών δεν δύνανται να 
πραγματοποιηθούν στο σύνηθες ωράριο.

9. Τον προϋπολογισμό του Δήμου για το οικονομι-
κό έτος 2021, στον οποίο έχει προβλεφθεί δαπάνη για 
υπερωριακή εργασία με αμοιβή για το προσωπικό με 
σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, 
πέραν του κανονικού ωραρίου, ύψους 10.179,96 η οποία 
βαρύνει τους Κ.Α. 20.6042, Κ.Α.25.6042 και Κ.Α.00.6032 
σύμφωνα με την υπ’ αρ. 960/01.02.2021 βεβαίωση του 
αναπλ. Διευθυντή Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου 
Τήνου, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε και κατανέμουμε για το έτος 2021 απο-
γευματινή υπερωριακή εργασία, υπερωριακή εργασία 
Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών (ημερήσιων και νυ-
χτερινών) και εργασίας προς συμπλήρωση της εβδομα-
διαίας υποχρεωτικής (νυχτερινών εργασίμων ημερών και 
νυχτερινών και ημερησίων Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών) του προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Ορισμένου Χρόνου του Δήμου Τήνου και συ-
γκεκριμένα για είκοσι επτά (27) εργαζόμενους με σχέ-
ση εργασίας Ιδιωτικού δικαίου Ορισμένου χρόνου του 
Δήμου Τήνου, με την προβλεπόμενη αποζημίωση του 
ν. 4354/2015 για την αντιμετώπιση εποχιακών, εκτάκτων 
ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών μας, σύμφωνα με 
το σκεπτικό της παρούσης, ως εξής:

Α. Για το προσωπικό με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Ορισμένου Χρόνου που αμείβεται με τον Κ.Α.: 
20.6042 (Υπηρεσίες Καθαριότητας και Ηλεκτροφωτι-
σμού)



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7183Τεύχος B’ 677/22.02.2021

Β. Για το προσωπικό με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Ορισμένου Χρόνου που αμείβεται με τον Κ.Α.: 
25.6042 (Υπηρεσίες Ύδρευσης και Αποχέτευσης)

α/α Κατηγορία

Αριθμός 

προτεινόμενων 

υπαλλήλων 

κατά 

κατηγορία

Απογευματινή 

εργασία μέχρι 

την 22.00 

ώρα

Εργασία Κυριακών και 

Εξαιρέσιμων πέραν της 

υποχρεωτικής 

(από 6η ώρα πρωινή 

έως 22η ώρα)

1 ΥΕ 1 90 96

ΣΥΝΟΛΟ 1 90 96

Γ. Για το προσωπικό με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαί-
ου Ορισμένου Χρόνου που αμείβεται με τον Κ.Α.: 00.6032 
(Ειδικού Συνεργάτες Δημάρχου)

α/α Κατηγορία
Αριθμός προτεινόμενων 

υπαλλήλων κατά κατηγορία

Απογευματινή εργασία 

μέχρι την 22.00 ώρα

1 ΠΕ 2 400

2 ΤΕ 2 400

ΣΥΝΟΛΟ 4 800

Υπεύθυνοι για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
πραγματοποίησης της υπερωριακής εργασίας ορίζο-
νται οι προϊστάμενοι των Τμημάτων και Διευθύνσεων 
του Δήμου Τήνου, οι οποίοι θα βεβαιώνουν ενυπόγρα-
φα την εκτέλεση υπερωριακής εργασίας. Υπεύθυνος για 
την παρακολούθηση και τον έλεγχο πραγματοποίησης 
της υπερωριακής εργασίας των ειδικών συνεργατών και 
των επιστημονικών συνεργατών ορίζεται ο Δήμαρχος, 
ο οποίος θα βεβαιώνει ενυπόγραφα την εκτέλεση υπε-
ρωριακής εργασίας. Η βεβαίωση αυτή αποτελεί προϋ-
πόθεση για την καταβολή της υπερωριακής εργασίας.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του ανωτέρω 
προσωπικού θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανά-
γκες της Υπηρεσίας.

Ο αριθμός των υπαλλήλων και των ωρών, καθορίζε-
ται στα όρια των πιστώσεων του προϋπολογισμού του 
Δήμου.

Οι ανωτέρω ώρες υπερωριακής απασχόλησης δε θα 
υπερβαίνουν ανά υπάλληλο τις 240 ώρες απογευματινές 
(20 ώρες μηνιαίως), τις 192 ώρες Κυριακών και εξαιρε-
σίμων ημερών (16 ώρες μηνιαίως). Ειδικά για το προ-
σωπικό της Υπηρεσίας Καθαριότητας που λειτουργεί σε 
24ωρη βάση το σχετικό όριο για υπερωριακή εργασία 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες καθώς και κατά 
τις νυχτερινές ώρες δεν μπορεί να υπερβαίνει ανά υπάλ-
ληλο τις 360 ώρες (30 ώρες ανά μήνα) κατά περίπτωση.

Στον προϋπολογισμό του Δήμου Τήνου του Ο.Ε. 2021, 
έχει προβλεφθεί δαπάνη για υπερωριακή εργασία με 
αμοιβή για το έτος 2021, ύψους 10.179,96 €, η οποία 
βαρύνει τους:

Κ.Α. 20.6042 με τίτλο «αποζημίωση υπερωριακής εργα-
σίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και 
λοιπές πρόσθετες αμοιβές» με πίστωση ποσού 6.266,46 €.

Κ.Α. 25.6042 με τίτλο «αποζημίωση υπερωριακής εργα-
σίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και 
λοιπές πρόσθετες αμοιβές» με πίστωση ποσού 625,50 €.

Κ.Α. 00.6032 με τίτλο «αποζημίωση υπερωριακής εργα-
σίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και 
λοιπές πρόσθετες αμοιβές» με πίστωση ποσού 3.288,00 €.

Η ανωτέρω δαπάνη δεν υπερβαίνει κατά μήνα το ένα 
δωδέκατο (1/12) των εγγεγραμμένων πιστώσεων. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.  

 Τήνος, 5 Φεβρουαρίου 2021

Ο Δήμαρχος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΙΩΤΟΣ 

Ι

Αριθμ. απόφ. 250 (5)
   Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης Α’ εξαμή-

νου έτους 2021 Ληξιάρχων Δήμου Ρόδου.  

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΡΟΔΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 48 και 49 του ν. 3584/2007.
3. Την υπ’ αρ. 4577/2019 σε ορθή επανάληψη απόφα-

ση Δημάρχου περί ανάθεσης καθηκόντων ληξιάρχων 
για τις ληξιαρχικές περιφέρειες Αρχαγγέλου, Καμείρου, 
Λινδίων, Ν. Ρόδου, Καλλιθέας, Αφάντου, Πεταλούδων, 
Ιαλυσού, Αταβύρου και Ροδίων του Δήμου Ρόδου καθώς 
και η υπ’ αρ. 54813/7-10-2019 απόφαση του Ασκούντος 
καθήκοντα Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης η 
οποία δημοσιεύθηκε στο Β΄ 3828 (ΑΔΑ: 676ΧΟΡ1Ι-63Η).

4. Την εισηγητική έκθεση της Προϊσταμένης της Δι-
εύθυνσης Ληξιαρχείου και Μητρώων υπ’ αρ. 2/4537/
29-01-2021, με θέμα: Πρόβλεψη Υπερωριακής εργασίας 
Ληξιάρχων Α’ εξαμήνου οικ. έτους 2021.

5. Την υπ’ αρ. 5/05-01-2021 (ΑΔΑ: 60Φ5Ω1Ρ-Ν29) από-
φαση ανάληψης υποχρέωσης με την οποία εγκρίνεται 
η δαπάνη και η δέσμευση πίστωσης ύψους τριάντα 

α/α Κατηγορία

Αριθμός προτεινόμενων 

υπαλλήλων κατά 

κατηγορία

Απογευματινή εργασία 

μέχρι την 22.00 ώρα

Εργασία Κυριακών και 

Εξαιρέσιμων πέραν της 

υποχρεωτικής 

(από 6η ώρα πρωινή έως 

22η ώρα)

Εργασία Κυριακών και 

Εξαιρέσιμων πέραν της 

υποχρεωτικής 

(από 22η ώρα έως 6η 

ώρα)

Εργασία προς συμπλή-

ρωση εβδομαδιαίας 

υποχρεωτικής 

(νυχτερινή εργασίμων 

ημερών)

Εργασία προς συμπλή-

ρωση εβδομαδιαίας 

υποχρεωτικής 

(νυχτερινών ωρών και 

ημερησία Κυριακών και 

εξαιρέσιμων)

1 ΔΕ 3 112 96 96 105 84

2 ΥΕ 19 642 288 144 360 288

ΣΥΝΟΛΟ 22 754 384 240 465 372



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7184 Τεύχος B’ 677/22.02.2021

τεσσάρων χιλιάδων ευρώ (34.000,00 €) στον Κ.Α.Ε. 10-
6012.0001 για την «Αμοιβή ληξιάρχων».

6. Την υπ’ αρ. 14/05-01-2021 (ΑΔΑ: 6ΡΗΨΩ1Ρ-8Ψ6) 
απόφαση ανάληψης υποχρέωσης με την οποία εγκρί-
νεται η δαπάνη και η δέσμευση πίστωσης ύψους εννια-
κοσίων σαράντα εννέα χιλιάδων τριακοσίων ογδόντα 
τεσσάρων ευρώ και ενενήντα δύο λεπτών (949.384,92 €) 
στον Κ.Α.E. 10-6051.0001 με τίτλο «Εργοδοτικές Εισφο-
ρές μονίμων υπαλλήλων».

7. Την υπουργική απόφαση υπ’ αρ. 2/1757/0026 περί 
καθορισμού δικαιολογητικών για την καταβολή αποζη-
μίωσης για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαι-
ρέσιμων ημερών εργασία η οποία δημοσιεύθηκε στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως τεύχος δεύτερο και αρ. 
φύλλου 17 με ημερομηνία 12 Ιανουαρίου 2017.

8. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄  87), 
αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε υπερωριακή εργασία με αμοιβή πέρα 
από το υποχρεωτικό ωράριο εργασίας για το Α’ εξάμη-
νο του έτους 2021 η οποία δεν υπερβαίνει συνολικά τις 
είκοσι (20) ώρες ανά υπάλληλο μηνιαίως για τους Ληξι-
άρχους των κάτωθι Δημοτικών Ενοτήτων-Ληξιαρχικών 
Περιφερειών του Δήμου Ρόδου: Δημοτική Ενότητα Ροδί-
ων, Δημοτική Ενότητα Ιαλυσού, Δημοτική Ενότητα Πετα-
λούδων, Δημοτική Ενότητα Καμείρου, Δημοτική Ενότητα 
Νότιας Ρόδου, Δημοτική Ενότητα Καλλιθέας, Δημοτική 
Ενότητα Αφάντου, Δημοτική Ενότητα Λινδίων, Δημοτική 
Ενότητα Αρχαγγέλου, Δημοτική Ενότητα Αταβύρου.

Τα καθήκοντα των Ληξιάρχων εντάσσονται στα έκτα-
κτα και απρόβλεπτα αναφορικά με την τέλεση γάμων τις 
απογευματινές ώρες αλλά και έκδοση αποσπασμάτων 
ληξιαρχικών πράξεων που έχουν επείγοντα χαρακτήρα 
και συντελούνται τις απογευματινές ώρες.

Η προκαλούμενη δαπάνη προϋπολογίζεται για το Α’ 
εξάμηνο 2021 στο ποσό των οκτώ χιλιάδων πεντακοσίων 
(8.500) ευρώ (δαπάνη 10 ατόμων Χ 20 ώρες Χ 6 μήνες 
Χ 7,08 =8.500 €).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ρόδος, 1 Φεβρουαρίου 2021

Ο Δήμαρχος

ΑΝΤΩΝΗΣ ΚΑΜΠΟΥΡΑΚΗΣ 

Ι

Αριθμ. 664 (6)
   Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για τους 

υπαλλήλους της οικονομικής υπηρεσίας του Δή-

μου Ικαρίας για το έτος 2021. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΙΚΑΡΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010 (Α΄ 87). 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 36, των παρ. 2 και 3 του 
άρθρου 48, του άρθρου 49, των άρθρων 171 και 176 του 
ν. 3584/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτι-
κών και Κοινοτικών Υπαλλήλων». 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176). 

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 Εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015». 

5. Το γεγονός ότι υπάλληλοι της οικονομικής υπηρε-
σίας του Δήμου μας εργάζονται και εκτός ωραρίου για 
την κάλυψη έκτακτων και απρόβλεπτων αναγκών της 
οικονομικής υπηρεσίας. 

6. Την εγγεγραμμένη πίστωση στον υπό σύνταξη προ-
ϋπολογισμό του Δήμου Ικαρίας οικονομικού έτους 2021 
για την αντιμετώπιση της σχετικής δαπάνης αποζημί-
ωσης των υπαλλήλων στον ΚΑΕ 10/6012.01, αποφασί-
ζουμε:

Καθιερώνουμε για το έτος 2021 υπερωριακή απασχό-
ληση και πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας 
για δύο (2) μονίμους υπαλλήλους της οικονομικής υπη-
ρεσίας του Δήμου Ικαρίας κλάδου ΠΕ και ΤΕ έως είκοσι 
(20) ώρες μηνιαίως για τον καθένα. Οι ως άνω ώρες υπε-
ρωριακής απογευματινής εργασίας δεν θα υπερβαίνουν 
τις 120 ώρες ανά υπάλληλο κατά το πρώτο εξάμηνο του 
έτους και άλλες 120 ώρες κατά το δεύτερο εξάμηνο. Από 
την απόφαση αυτή προκύπτει συνολική δαπάνη ύψους 
5.000,00 € και θα βαρύνει τον ΚΑΕ 10/6012.01 του προ-
ϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 2021. Κάθε 
μήνα θα εκδίδεται σχετική βεβαίωση των προϊσταμένων 
των υπηρεσιών με τις πραγματοποιηθείσες ώρες εργα-
σίας και πάντοτε ανάλογα με τις υπηρεσιακές ανάγκες. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Άγιος Κήρυκος Ικαρίας, 5 Φεβρουαρίου 2021

Ο Δήμαρχος

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΛΑΜΠΟΓΙΑΣ 

Ι

Αριθμ. 532 (7)
   Απασχόληση καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 

ωραρίου για το πρώτο (α’) εξάμηνο έτους 2021 

για το προσωπικό του Περιφερειακού Ταμείου 

Ανάπτυξης Κρήτης (Ν.Π.Ι.Δ.).

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ-
ΚΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 53, 54, 55, 56 του 

ν.  2218/1994, όπως τροποποιήθηκε, σε συνδυασμό 
με τις διατάξεις των άρθρων 190, 191, 192, 193 του 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7185Τεύχος B’ 677/22.02.2021

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικρά-
της», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

2. Την υπ’ αρ. 4683/18-2-1998 υπουργική απόφαση 
(Β΄ 140), περί Κανονισμού προσωπικού των ΠΤΑ, όπως 
αυτή τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Την υπ’ αρ. 2141/22-1-1998 υπουργική απόφαση 
(Β΄ 78), περί Κανονισμού Οικονομικής Διοίκησης και Δι-
αχείρισης των ΠΤΑ, όπως αυτή τροποποιήθηκε και ισχύει.

4. Τα άρθρα 1 και 2 του ν. 3385/2005 (Α΄ 180) περί χρο-
νικών ορίων εργασίας και διευθέτησης του χρόνου εργα-
σίας, όπως τροποποιήθηκε με τον ν. 3863/2010 (Α΄ 115), 
σε συνδυασμό με τις διατάξεις του ν. 3979/2011.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 
(Α΄ 176) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, 
μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις 
εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων».

6. Την υπ’αρ. 2/149/29-1-2021 απόφαση του Διοικητι-
κού Συμβουλίου του Περιφερειακού Ταμείου Ανάπτυξης 
Κρήτης, περί απασχόλησης καθ’ υπέρβαση του υποχρεω-
τικού ωραρίου εργασίας του προσωπικού του ΠΤΑ Κρή-
της για το έτος 2021.

7. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή θα προκληθεί 
δαπάνη η οποία θα βαρύνει τον προϋπολογισμό οικονο-
μικού έτους 2021 του Περιφερειακού Ταμείου Ανάπτυξης 
Κρήτης και για την κάλυψη της έχει προβλεφθεί σχετι-
κή πίστωση στους κωδικούς: ΚΩΔ. 60.00.00 «ΤΑΚΤΙΚΕΣ 
ΑΠΟΔΟΧΕΣ» 6.500,00 € και ΚΩΔ. 60.03.00 «ΕΡΓΟΔΟΤΙΚΕΣ 
ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΕΦΚΑ» 1.830,00 €.

8. Την ανάγκη εύρυθμης λειτουργίας και στελέχωσης 
των Τμημάτων του Περιφερειακού Ταμείου Ανάπτυξης 
Κρήτης καθώς και τα αυξημένα καθήκοντα που προκύ-
πτουν λόγω έκτακτων ή επειγουσών υπηρεσιακών ανα-
γκών και δεν μπορούν να καλυφθούν εντός του νόμιμου, 
υποχρεωτικού ωραρίου, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την απασχόληση καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου λόγω επειγουσών υπηρεσια-
κών αναγκών και την καθιέρωση υπερωριακής εργα-
σίας με αμοιβή για το πρώτο (α’) εξάμηνο του 2021, 
έως 30/6/2021, για εννέα (9) υπαλλήλους του Περιφε-
ρειακού Ταμείου Ανάπτυξης Κρήτης (6 τακτικούς και 3 
αποσπασμένους) και μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά 
εξάμηνο, ανά υπάλληλο, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176), όπως ισχύει.

Εξουσιοδοτούμε δε τον Διευθυντή ΠΤΑ για τις απαραί-
τητες ενέργειες (συγκρότηση συνεργείου και βεβαίωση 
εκτέλεσης).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Hράκλειο, 4 Φεβρουαρίου 2021

Ο Πρόεδρος Δ.Σ.

ΣΤΑΥΡΟΣ ΑΡΝΑΟΥΤΑΚΗΣ

Αριθμ. απόφ. 3/2021 (8)
    Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-

λων του ΝΠΔΔ για το έτος 2021. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΟΥ ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΟΥ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΠΑΙΔΙΚΟΙ ΣΤΑΘΜΟΙ 
ΔΗΜΟΥ ΚΥΘΗΡΩΝ (Ν.Π.Δ.Δ.)

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και τις Αποκεντρωμένης Διοίκησης».

2. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 του 
ν. 3584/2007.

3. Τις διατάξεις της παρ.  10 του άρθρου 12 του 
ν. 2503/1997.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4354/2015 
(Α΄ 176) σχετικά με την καθιέρωση υπερωριακής απα-
σχόλησης.

5. Την υπό στοιχεία οικ. 2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών.

6. Τις διατάξεις της παρ.  2 του άρθρου 15 του 
ν. 4147/2013 (Α΄ 98).

7. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 
Δήμο Κυθήρων.

8. Το γεγονός ότι για την ομαλή και απρόσκοπτη λει-
τουργία των υπηρεσιών του ΝΠΔΔ είναι ανάγκη να καθι-
ερωθεί υπερωριακή εργασία με αμοιβή πέρα από το κα-
νονικό ωράριο εργασίας, για την αντιμετώπιση αναγκών 
που δεν είναι δυνατό να καλυφθούν από το υπάρχον 
ολιγάριθμο προσωπικό, μέσα στο ωράριο εργασίας τους.

9. Ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω 
απασχόληση θα ανέλθει στο ποσό των 1.500,00 ευρώ 
και θα αντιμετωπιστεί από τις πιστώσεις του προϋπο-
λογισμού του ΝΠΔΔ έτους 2021 και συγκεκριμένα από 
τους παρακάτω κωδικούς:

- ΚΑ 02.10.6012: Υπερωριακή εργασία 300,00 ευρώ.
- ΚΑ 02.10.6022: Υπερωριακή εργασία 1200,00 ευρώ,
αποφασίζουμε:
Καθιερώνουμε την υπερωριακή απασχόληση τριών (4) 

υπαλλήλων του Παιδικού Σταθμού του Δήμου Κυθήρων, 
κατά το χρονικό διάστημα από 1/1/2021 έως 31/12/2021 
για 200 απογευματινές ώρες συνολικά, με την προβλε-
πόμενη από το Νόμο αποζημίωση, για την κάλυψη των 
προαναφερόμενων υπηρεσιακών αναγκών του Δήμου.

Οι ώρες απογεματινές υπερωριακής εργασίας δεν 
δύναται να υπερβαίνουν τις είκοσι (20) ανά υπάλληλο 
ανά μήνα.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες της 
Υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Κύθηρα, 25 Ιανουαρίου 2021

Ο Πρόεδρος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΨΑΛΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7186 Τεύχος B’ 677/22.02.2021

*02006772202210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2021-02-23T15:15:23+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




